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CINEMA CASTELLO III

Już po raz trzeci, w sierpniu, w zamkowej "małej zbrojowni" będzie można obejrzeć
najciekawsze filmy europejskie ostatnich lat. Podczas tegorocznej Letniej Akademii Filmowej
z firmą Valvex zobaczymy duńską czarną komedię "Jabłka Adama" w reżyserii Andersa
Jensena i czeski przebój kinowy " Zamknij się i zastrzel mnie" w reżyserii Steena Agro. Wstęp
na projekcje jest bezpłatny. Celem cyklu "Cinema Castello", organizowanego przez Miejski
Ośrodek Kultury - Zamek i firmę Valvex, jest prezentacja wybitnych dzieł kinematografii
europejskiej ostatnich lat. Prezentowane są filmy, które mimo wielu znaczących nagród na
ważnych festiwalach, pozostając poza komercyjnym obiegiem kina, bardzo często nie są
znane szerszej publiczności.

CINEMA CASTELLO 2008

24 Sierpnia (niedziela) godz. 19.00
JABŁKA ADAMA - reż Anders Jensen
Produkcja: Dania
rok: 2005

W ramach resocjalizacji, młody neofaszysta Adam trafia do samotnego, wiejskiego kościółka.
Na miejscu okazuje się, że pastor owego kościoła - zdziwaczały Ivan, pod swoją opieką ma
jeszcze dwóch innych przestępców: Gunnara, kiedyś tenisistę, dziś alkoholika oraz Khalida,
arabskiego imigranta, napadającego na stacje benzynowe. Z czasem dochodzi do nich Sarah,
kobieta mająca wkrótce urodzić upośledzone dziecko. Młody chłopak ma swoje racje i wiesza
portret Hitlera, z myślą, że nigdy nie da się sprowadzić na dobrą drogę. Kiedy Ivan pyta się
Adama, jaki ma cel, on rzuca, że chce upiec szarlotkę i to jest właśnie jego celem. Pozytywnie
zaskoczony pastor powierza mu opiekę nad kościelną jabłonką. Od tej pory Adam musi
ratować ją przed inwazją szkodników i piorunami. Zdenerwowany powtarza, że to Bóg nie
chce, aby mu się udało, zaś Ivan, że to Szatan nie chce dopuścić do realizacji celu. Któregoś
dnia Adam stwierdza, że tylko on jedyny jest normalną osobą, o zdrowych zmysłach z całej tej
grupy. Postanawia zaopiekować się i pastorem i podopiecznymi. Czy jednak uda mu się upiec
szarlotkę? I przede wszystkim, jak sobie poradzi w roli opiekuna?

31 Sierpnia (niedziela) godz. 19.00
ZAMKNIJ SIĘ I ZASTRZEL MNIE - reż Steen Agro
Produkcja: Czechy
rok: 2005



 

Kiedy żona angielskiego turysty, Colina Framptona (Andy Nyman), ulega dziwnemu
wypadkowi w czasie romantycznego pobytu w Pradze, ten dochodzi do wniosku, że dalsze
życie nie ma najmniejszego sensu i decyduje się podążyć za ukochaną w zaświaty.
Załamany przekupuje przypadkowo poznanego Czecha, Pavla Zemana (Karel Roden), aby ten
pomógł mu umrzeć. Zeman zgadza się, ponieważ potrzebuje pieniędzy na zachcianki swojej
żony Liby (Aňa Geislerová) - praca na sześciu etatach to za mało, aby sprostać jej
oczekiwaniom. Historia wymyka się spod kontroli, kiedy w sprawę zabicia Framptona włącza
się lokalny gangster, Karel Karlovic (Robert Polo)...

 


